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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Cílem bakalářské práce „Podnikatelský plán na založení nového podniku“ je zhotovení

podnikatelského plánu na založení reálného podniku. Teoretická část se zaměřuje na pod-

nikatelský plán, jeho strukturu a obsah, dále se zaobírá drobnými, malými a středními pod-

niky, pojmem podnikání, podnikatel a živnost. V praktické části je zpracován konkrétní

podnikatelský plán na založení pěstitelské pálenice.

Klíčová slova: podnikání, podnikatelský plán, založení nového podniku, S.W.O.T. analýza,

pěstitelská pálenice

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce

Purpose of bachelor work " The Business Plan for the establishment of a new Enterprise" is

making a business plan for the establishment of entriprise. The theoretical part focuses on

the business plan, it´s structure and kontent, furthermore, deals with tiny, small and medi-

um businesses, the concept of business, businessman and self-employment. The practical

part, contains a specific business plan for the establishment of grower distillery.

Keywords: business, business plan, establishment of new entriprise, S.W.O.T. analysis,

grower distillery
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ÚVOD

Při výběru tématu pro svou bakalářskou práci jsem se rozhodoval mezi „Optimalizací skla-

du“ a „Podnikatelským plánem na založení nového podniku“. Firma, ve které jsem měl

vypracovávat „Optimalizaci skladů“, měla existenční problémy, tudíž jsem nechtěl riskovat

a zvolil si druhé téma.

Zpracování podnikatelského plánu mi otevřelo oči, kterak nelehký úkol mají začínající

podnikatelé.

Zpracování kvalitního podnikatelského plánu vyžaduje mít znalosti v oboru ekonomie,

managementu, marketingu, psychologie a práva. Mezery je nutné zaplnit; hledat na interne-

tu, číst odborné články a publikace, požádat o radu zkušenější osobu v oboru.

Cílem bakalářské práce je zhotovení podnikatelského plánu, na jehož základech bude zalo-

žen nový podnik - pěstitelská pálenice. Bakalářská práce se skládá ze dvou hlavních částí,

teoretické a praktické.

Teoretická část tvoří základní kámen pro část praktickou, a to za pomoci dostupných zdro-

jů – odborné literatury a článků, webových stránek a legislativy. Jmenovitě se v kapitolách

teoretické části objevují pojmy: podnikání, podnikatel, živnost a malé a střední podniky.

Dále následuje popis funkcí a cílů společně se zásadami a strukturou podnikatelského plá-

nu. Struktura podnikatelského plánu obsahuje podkapitoly s jednotlivými plány podnikatel-

ského záměru.

V souladu s teoretickou částí se část praktická zaměřuje na zhotovení konkrétního podnika-

telského plánu na založení reálného podniku v ČR v odpovídající struktuře a rozsahu.

Pěstitelská pálenice U Veselé kobyly bude svým zákazníkům poskytovat vysokou úroveň

služeb za pomoci nejmodernějších technologií, zařízeních a vybavení provozovny. O hlad-

ký průběh pálení a uspokojení ostatních potřeb se bude starat zkušený personál.

Cílem do budoucna bude vytvořit pomocí tohoto podnikatelského plánu rodinný podnik,

který bude konkurenceschopný, ziskový, se spokojenou a stálou klientelou.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ POJMY

1.1 Podnikání

Interpretace pojmu podnikání není jednoduchá záležitost. Můžeme na něj nahlížet ze čtyř

různých pohledů.

V ekonomickém pojetí je podnikání zapojení ekonomických zdrojů a jiných aktivit tak,

aby se zvýšila jejich původní hodnota. Je to dynamický proces vytváření přidané hodnoty.

U psychologického pojetí je podnikání činnost motivovaná potřebou něco získat, splnit,

něčeho dosáhnout, vyzkoušet si něco. Podnikání v tomto pohledu je prostředek k dosažení

seberealizace, zbavení se závislosti, postavení se na vlastní nohy apod.

Sociologické pojetí podnikání je vytvářením blahobytu pro všechny zainteresované, hledá-

ním cesty k dokonalejšímu využití zdrojů, vytvářením pracovních míst a příležitostí.

Právnické pojetí – podnikáním se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně podni-

katelem, vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost.“ [10]
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Tab. 1. S.W.O.T. analýza podnikatelského prostředí České republiky

Silné stránky podnikání v ČR Slabé stránky podnikání v ČR

- Schopnost státu přitahovat masivní investice vel-

kých podniků ze zahraničí s pozitivními dopady na

celkový ekonomický růst a rozvoj trhů pro malé a

střední podnikatele.

- Tradice průmyslové a řemeslné výroby.

- Tradice odborného školství.

- Vytvořený systém nástrojů podpory MSP.

- Geografická výhodnost území státu - dostupnost

významných trhů, tranzitní potenciál.

- Dobrá telekomunikační infrastruktura.

- Relativně vysoká kvalifikace a profesní adaptabi-

lita pracovní síly.

- Nedostatečná přirozená motivace k podnikání způ-

sobená narušením podnikatelských tradic po dobu

desítek let.

- Složitý daňový systém, zejména z pohledu nejmen-

ších podnikatelů a vysoké celkové daňové zatížení

zejména odvody na zdravotní a sociální pojištění.

- Nízká efektivita vymáhaní práv.

- Relativně štědrý sociální systém s nedostatečným

tlakem na část obyvatelstva k zapojení se do pracov-

ního procesu.

- Neexistence nástrojů podpory inovačně zaměře-

ných procesů malých firem s velmi krátkou historií.

- Nedostatečná propojenost odborných a jazykových

znalostí a praxe u zaměstnanců.

- Struktura nabídky pracovní síly z hlediska její

kvalifikace a lokalizace.

Příležitosti podnikání v ČR Hrozby podnikání v ČR

- Vytvoření dlouhodobé materiální základny pro

vzdělávací a poradenské služby k rozvoji podniká-

ní.

- Zjednodušení postupů zakládání podnikatelských

subjektů.

- Cílená propagace podnikatelství.

- Zjednodušování daňového systému

- Zavedení a rozvoj systému celoživotního vzdělá-

vání.

- Zvýšení nabídky rizikového kapitálu pro financo-

vání inovačně zaměřených projektů malých firem

s velmi krátkou historií.

- Rozšíření podpory MSP na některé dosud nepod-

porované činnosti.

- Snížení prostředků EU v důsledku problémů se

schválením návrhu finanční perspektivy EU na ob-

dobí 2007 – 2013.

- Nesladění postupů vlády a krajů v zaměření aktivit

k podpoře podnikání

- Nevyvážená struktura přímých a nepřímých nástro-

jů podpory podnikání a priorit rozvoje MSP.

- Nedostatečná implementační kapacita pro využití

zvýšeného rozsahu prostředků ze strukturálních

fondů.
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Právnické pojetí podnikání

Z výše uvedené definice pojmu podnikání, z právnického pojetí, musí být naplněny všech-

ny uvedené znaky, aby určitá činnost byla podnikáním.

Soustavností není jednorázová nebo nahodilá činnost. Neznamená to ale, že by muselo jít

o činnost nepřetržitou a trvalou. Může se tedy jednat také o sezónní prodej (např. prodej

kaprů před vánocemi, nakládačky, cyklistická kola, kožichy), či činnost s určitými přestáv-

kami (např. podnikatel odjede na šest měsíců na zahraniční stáž, poté pokračuje

v podnikání). Nesmí se ale jednat o činnost ojedinělou, vykonávanou pouze výjimečné a

nahodile (např. někdo jednorázově prodá nějaké zboží na tržišti nebo v internetové aukci).

Požaduje se tedy opakovanost jednotlivých jednání a musí se jednat o opakovanost záměr-

nou, nikoliv opakovanost vyplývající z výjimečných, nahodilých a nepředvídaných okol-

ností.

Samostatnost znamená, že ten, kdo podnikatelskou činnost provozuje, o své činnosti roz-

hoduje samostatně a sám ji organizuje (rozhoduje o jejím způsobu a rozsahu, o době a mís-

tě výkonu činnosti). Opakem je např. zaměstnanecký vztah, ve kterém o naší činnosti –

práci rozhoduje náš nadřízený. Nejsme samostatní.

Provádění činnosti vlastním jménem znamená, že podnikatel provozuje podnikatelskou

činnost (při právních úkonech, především uzavírání smluv) pod svou obchodní firmou (u

podnikatelů zapsaných v obchodním rejstříku), či pod obchodním jménem, pod kterým je

registrován.

Provozování na vlastní odpovědnost znamená provozovat činnost na vlastní nebezpečí a


[…]


BÚ

Absolutní alkohol.

Běžný účet.

DM Dlouhodobý majetek.

F.O.

HIM

MSP

NIM

OR

OSVČ

P.O.

SMV

SP

ZP

ŽP

Fyzické osoby.

Hmotný investiční majetek.

Malí a střední podnikatelé.

Nehmotný investiční majetek.

Obchodní rejstřík.

Osoba samostatně výdělečně činná.

Právnické osoby.

Samostatně movité věci.

Sociální pojištění.

Zdravotní pojištění.

Životní prostředí.
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PŘÍLOHA PII: ZAŘÍZENÍ SE SUROVINOVÝM KOTLEM A

REKTIFIKAČNÍ KOLONOU TYP KPD

Materiály a provedení jednotlivých částí

Všechny části aparatury, které přicházejí do styku s technologickým mediem, jsou z nere-

zové oceli dle DIN 1.4301. Vnější povrchy jsou broušeny. Varný kotel a katalyzátor jsou z

mědi. Povrchy měděných pokrývek jsou leskle tepány a matově mořeny. Rozvody chladicí

a oplachovací vody jsou z měděných trubek. Řemeslné zpracování celé aparatury je na

velmi vysoké úrovni, což zaručuje značnou spolehlivost a životnost.

KPD-150 KPD-300 KPD-600

jmenovitý objem vařáku litr 150 300 600

celkový objem litr 200 400 800

výkon plyn. hořáku kW max. 50 max. 100 max. 150

spotřeba ZP při 1,8 kPa m³/h max. 5 max. 10 max. 15

spotřeba Propan při 3,2 kPa m³/h max. 2,3 max. 3,7 max. 5,5

plynová přípojka DN 25

instalovaný příkon míchadla kVA 0,55 0,55 0,75

instalovaný příkon vývěvy kVA 4 4 4

doba vydestilování náplně hod. 2 2,5 3

předpokládané množství destilátu

50-70% obj.et. (dle kvality kvasu) litr 15 30 60

max. spotřeba chladící vody za 24 hod. m³ 3 6 12

přívod chladicí vody inch / bar ¾“ / 2 ¾“ / 2 ¾“ / 2

spotřeba el. energie (za 8-16hod.) kWh 4.5 - 9 6 – 12 8 - 16

elektroinstalace 3-PEN; 50 Hz; 400 V TN

průměr komína mm 200 250 300

teplota spalin max. °C 305 305 315

PŘÍLOHA PII: SW PROGRAM „PALÍRNA“

Program "Palírna"

Program PALÍRNA byl naprogramován na zakázku několika konkrétních uživatelů, a proto

odpovídá současným požadavkům zákona, celních úřadů a také hlavně provozu ve skuteč-

ných palírnách.

Ten, kdo provozuje pěstitelskou pálenici bez programu jistě potvrdí, co s tím souvisí papí-

rování, několikeré přepisování opakujících se zákazníků a opakujících se dat pro každé

pálení. Nabízený program Vám ušetří čas, námahu a možné omyly při přepisování.

Nejvýznamnější funkce a vlastnosti:

· vede kompletní databázi zákazníků, se všemi zákonem požadovanými údaji,

· u jednotlivých zákazníků je možné uložit i požadované údaje o pozemcích,

· obsahuje alkoholometrické tabulky pro výpočet skutečné lihovitost,

· skutečnou lihovitost je možné si spočítat v pomocném výpočtu,

· pomocný výpočet slouží také k výpočtu ředění,

· eviduje všechny přijaté žádosti o zpracování kvasu,

· eviduje databázi vašich kvasných nádrží a ovoce ze zakázek do nich umístěných,

· rozpočítává množství l.a.a. z celé kádě na jednotlivé zákazníky,

· eviduje všechny vyrobené zakázky, vyrobené a nevydané i vydané,

· tiskne lihovarnickou knihu dle data výroby nebo dle pořadového čísla,

· tiskne samostatné účtenky,

· tiskne potvrzení o převzetí pálenky,

· tiskne daňové přiznání o spotřební dani,

· tisk inventury pro kontroly celních úřadů,

· nabízí export dat pro Celní úřady,

· verze pro provozovatele 2 pálenic v jednom objektu,

· nabízí další funkce a nastavení pro urychlení práce s programem.

PŘÍLOHA PIII: DOTAZNÍK

Dotazník pro pěstitelskou pálenice U Veselé kobyly č.

Informace z dotazníku jsou určeny pro bakalářskou práci na téma Podnikatelský plán na založení nového

podniku. Cíleně, se jedná o založení nové pěstitelské pálenice U Veselé kobyly, situované v Kobylničkách.

Dotazník je anonymní a proto Vás poprosím o vyplnění dle svého nejlepšího vědomí a svědomí.

Děkuji Všem za jejich čas a trpělivost s odpovídáním na otázky,

Vrána Petr

Dotaz:

Č. 1.: Máte rádi alkoholické nápoje?? ANO – NE

Č. 2.: Patří mezi Vaše oblíbené alkoholické nápoje i pálenka (slivovice, hruškovice)?? ANO – NE

Č. 3.: Máte raději vlastní nebo cizí pálenku?? VLASTNÍ – CIZÍ

Č. 4.: Využíváte/využili jste služeb pěstitelské pálenice?? ANO – NE

Č. 5.: Využili byste služeb pěstitelské pálenice U Veselé kobyly v Kobylničkách?? ANO – NE

Č. 5a Pokud NE, proč??

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Č. 5b Co by Vás přesvědčilo změnit názor na využití služeb pěstitelské pálenice

U Veselé kobyly v Kobylničkách??

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Č. 6.: Co je pro Vás nejdůležitější prvek, jako zákazníka, který by neměl chybět

v pěstitelské pálenici U Veselé kobyly??

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________