Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Petr Vrána

Vedoucí bakalářské práce: Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.

Akademický rok: 2011/2012

Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán na založení nového podniku

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS
A B C D E F
1 Náročnost tématu práce ×
2 Splnění cílů práce ×
3 Teoretická část práce ×
4 Praktická část práce ×
5 Formální úprava práce ×

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem **X**) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Práce zpracovává podnikatelský záměr na založení živnosti s předmětem podnikání poskytování služeb pěstivelské pálenice. Cíle stanovené v zadání bakalářské práce byly naplněny. Autor prokázal schopnost samostatně zpracovat na základě zdrojů uvedených v seznamu použité literatury podnikatelský plán na založení konkrétního podniku. Poměr teoretické a praktické části je vyvážený, praktická část koresponduje s částí teoretickou.

Práce je zpracována věcně správně a srozumitelně, tvoří ucelený a logicky uspořádaný text v intencích zadání. Grafická úprava je průměrná, text je vhodně doplněn přehlednými tabulkami a grafy.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení klasifikačním stupněm B – velmi dobře.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Pokuste se identifikovat nejrizikovější faktor hrozící při realizaci podnikatelského záměru.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: **B – velmi dobře**

V Uherském Hradišti dne 24. května 2012.

.....
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně
------------- ----------------- ----------- ---------------- ---------------- ------------------